
 

 

 
 

                                                      Istituto per l'Endocrinologia e l'Oncologia Sperimentale "G. Salvatore" 

 

Via S. Pansini, 5 - 80131 Napoli - P.IVA 02118311006 C.F. 80054330586 

tel-amministrazione +39.081.7463036 - tel/fax segreteria +39.081.229.66.74 e-mail: segreteria@ieos.cnr.it - protocollo.ieos@pec.cnr.it -  

Sede Secondaria: Via P. Castellino 111, 80131 Napoli - tel 081.613.25.79 - e-mail: segreteria.ss@ieos.cnr.it 

 

 

 

Sig. Ugo Occorsio 

ugo.occorsio@ieos.cnr.it 

 

 

 

Oggetto: Nomina personale di supporto al Responsabile del Procedimento di cui al Bando n. 367.427 

TEC IEOS 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n.127 di “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 

dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 

93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito 

del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore in 

data 1° agosto 2018, ed in particolare l’articolo 14; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del 

Presidente del CNR n. 14 prot. n.0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito istituzionale del 

Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, in vigore 

dal 1° marzo 2019, ed in particolare l’art. 9 (Funzioni del direttore di Istituto); 

 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 

0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

 

VISTO il Consiglio di Amministrazione del 9 luglio 2021, delibera n. 83/2021 Verb. 436, dove si approva 

la costituzione di una sede secondaria dell’Istituto per l’Endocrinologia e l’Oncologia Sperimentale “G. 

Salvatore” (IEOS) con sede a Napoli Via S. Pansini n.5 presso l’Area della Ricerca di Napoli 1 – Via P. 

Castellino n.111; 

 

VISTO il provvedimento n. 37 del 31 luglio 2021 in cui si definisce che l’Istituto IEOS oltre alla sede di 

Napoli è articolato nella sede secondaria di Napoli, presso l’Area della Ricerca di Napoli 1, Via Pietro 

Castellino n. 111; 

 

VISTO il Provvedimento ordinamentale del Presidente del C.N.R. n. 022/2023 del 27/02/2023 Prot. 

57837/2023 del 27/02/2023 che decreta di attribuire l'incarico di Direttore facente funzioni dell’Istituto per 

l’Endocrinologia e l’Oncologia Sperimentale “G. Salvatore” di Napoli, a decorrere dal 1° marzo 2023, alla Dr.ssa 

Claudia Miele – Dirigente di Ricerca I Livello del CNR; 

 

VISTO il Bando n. 367.247 TEC IEOS “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con 

contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di personale con il profilo di Tecnologo - III 

livello professionale, presso l’Istituto per l’Endocrinologia e l’Oncologia Sperimentale “G. Salvatore” di 

Napoli”; 

 

VISTO l’art. 17 del Bando sopra richiamato in forza del quale il Direttore dell’Istituto per l’Endocrinologia e 

l’Oncologia Sperimentale “G. Salvatore” (IEOS) è nominato Responsabile del Procedimento; 

mailto:ugo.occorsio@ieos.cnr.it


 

 

 
 

                                                      Istituto per l'Endocrinologia e l'Oncologia Sperimentale "G. Salvatore" 

 

Via S. Pansini, 5 - 80131 Napoli - P.IVA 02118311006 C.F. 80054330586 

tel-amministrazione +39.081.7463036 - tel/fax segreteria +39.081.229.66.74 e-mail: segreteria@ieos.cnr.it - protocollo.ieos@pec.cnr.it -  

Sede Secondaria: Via P. Castellino 111, 80131 Napoli - tel 081.613.25.79 - e-mail: segreteria.ss@ieos.cnr.it 

 

 

CONSIDERATO che dette funzioni di Responsabile del procedimento non sono "delegabili" ad altro 

personale, ma sussiste la possibilità di individuare personale di supporto interno alla struttura che possa 

coadiuvare il direttore nell’espletamento delle fasi della procedura; 

 

DISPONE 

 

al Sig. Ugo Occorsio, dipendente C.N.R. con matricola n. 5521, è attribuito l’incarico di coadiuvare il 

Direttore IEOS, Responsabile del Procedimento di cui al Bando n. 367.427 TEC IEOS nelle fasi della 

procedura concorsuale rimesse allo stesso e di seguito schematizzate: 

- istruttoria preliminare sulle domande, l’abilitazione della commissione all’accesso alle domande, la 

convocazione dei candidati, la comunicazione ai candidati dei punteggi riportati nelle prove, le eventuali 

esclusioni, avvalendosi della procedura informatica selezioni online, l’organizzazione delle prove in loco; 

- accertamento della regolarità degli atti e trasmissione all’Ufficio di Reclutamento della proposta di 

approvazione della graduatoria, unitamente ai verbali della Commissione esaminatrice; 

- esame, accoglimento o diniego delle istanze di accesso agli atti della procedura fino alla trasmissione 

all’Ufficio Reclutamento della proposta di approvazione della graduatoria. 

 

 

 

Il Direttore f.f. dell’Istituto 

Dr.ssa Claudia Miele 


		2023-05-16T12:20:23+0200
	Claudia Miele




